

# Finlandsinstitutet i Tyskland / Strategi 2023 – 2026

Nyfikenhet – Passion – Risktagande – Frihet – Ansvar

## MISSION

Finlandsinstitutet främjar den vetenskapliga och kulturella dialogen mellan Finland och det tyskspråkiga Europa. Institutet möjliggör nya sätt att tänka och agera mellan Finland, Tyskland, Österrike och Schweiz. Institutet skapar ett långsiktigt nätverk av individer och institutioner och öppnar upp för nya arbetssätt för aktörer inom konst och vetenskap.

## VISION

Vårt institut är särskilt känt för sin enastående expertis och vänliga personal, som ansvarar för den vetenskapliga och kulturella interaktionen mellan Finland och det tyskspråkiga Europa. Vår verksamhet speglar samhällstrender och megatrender, och vår årliga strategi definierar vårt arbete både innehållsmässigt och finansiellt.

Vi arbetar utifrån ekologiska principer och främjar en allt mer hållbar utveckling.

Vårt arbete främjar social sammanhållning på global nivå.

Vi arbetar enligt demokratiska principer (internt och externt).

Vi främjar digitalisering inom olika områden i samhället.

## VÄRDERINGAR

### Fördomsfrihet

Vi är beredda att ta risker och pröva nya saker. Låg hierarki, transparens och mångfald är kärnan i vår dagliga verksamhet. Vi brinner för det vi gör, vilket återspeglas i allt vi gör.

### Effektivitet

Vi utvecklar ständigt nya sätt att arbeta. Vi är en öppen och pålitlig partner, vars program uppskattas för sin moderna anda.

### Kompetens

Vårt arbete bygger på kunskap, förmåga att samla in information, hjälpsamhet, tillgänglighet och de nätverk som skapats av alla våra medarbetare och praktikanter. Vi investerar i alla våra medarbetares kompetens och välbefinnande.

### Ansvar

Yttrande- och åsiktsfrihet är hörnstenarna i vårt arbete. Vi strävar efter att göra konst och vetenskap tillgängligt för alla. Våra vägledande principer är ekologisk och hållbar utveckling.

## VERKSAMHET

### Kommunikation

Genom både traditionella och sociala medier når vi ett stort antal människor och institutioner från olika samhällssektorer i Finland och de tyskspråkiga länderna. Synligheten ökar också genom våra partners egen strategiskt effektiva kommunikation.

### Nätverk

Vi använder och utvidgar våra nätverk på grundval av aktiva, kreativa och pålitliga utbyten, vilket resulterar i ett ständigt flöde av nya möten och partnerskap.

### Prioriteringar

Vi väljer prioriteringar för vår verksamhet för 2–3 år i taget. Valet av prioriteringar hindrar oss dock inte från att identifiera andra projekt av intresse eller reagera på aktuella frågor.

### Åtgärder

Inget av institutets projekt kan genomföras utan samarbetspartners, och samarbete är alltid den vägledande principen. Syftet är att göra både teman och aktörer synliga, både bland allmänheten och på institutionell nivå.

## FÖRUTSÄTTNINGAR

### Stiftelse och institut

Stiftelsen för Finlandsinstitutet i Tyskland är en oberoende allmännyttig organisation baserad i Finland. Stiftelsens uppgift är att upprätthålla institutet.

### Finansiering

Stiftelsen driver institutet som en allmännyttig organisation med ett årligt bidrag från undervisnings- och kulturministeriet (UKM). Utöver detta måste stiftelsen och institutet också ta hand om andra insamlingsaktiviteter. Varje samarbetspartner bidrar alltid till de totala kostnaderna.

### Verksamhetsställe

Institutets hyreslokaler ligger i hjärtat av Berlin. De består av tio arbetsstationer, ett bibliotek och ett seminarierum. Det finns också en arbetsstation för gästforskare.

### Mätbarhet

Strategin genomförs genom institutets årliga verksamhetsplan, som också innehåller specifika mål. Strategin godkändes av stiftelsens styrelse vid dess möte den 27.03.2023.

Strategin träder i kraft den 1 juli 2023 och kommer att gälla till och med den 30 juni 2026.